Viva il Cuore di Gesù, nostro Re e nostro Padre!

(*latina versio*)

FORMULA CONSECRATIONIS FAMILIAE SS.MO CORDI IESU.

O sacratissimum Cor Iesu, Tu beatae Margaritae Mariae desiderium regnandi super christianas familias pandidisti: ecce ut Tibi placeamus adsumus hodie, ut plenum tuum super nostram familiam imperium proclamemus. Volumus deinceps tuam

4° Utrum indulgentia trecentorum dierum, de qua in Rescripto diei 24 iulii 1913, taxative adnexa sit diei anniversario consecrationis familiae?

Et S. Tribunal, die 26 februarii 1918, respondendum censuit:

Ad 1<sup>o</sup> *Affirmative* ad primam partem; *negative* ad secundam.

Ad 2<sup>o</sup> Iudicium de hac re prudenti iudicio Ordinarii loci remittitur.

Ad 3<sup>o</sup> *Affirmative*.

Ad 4<sup>o</sup> Indulgentia haec lucrifieri potest singulis annis quo die, coram SS. Cordis Iesu imagine, actus consecrationis renovatur.

Quae omnia, subsignata die, in audientia habita ab infrascripto Cardinali Poenitentiario Maiori relata, SSNIUS D. N. Benedictus divina Providentia Papa XV confirmare et rata habere dignatus est. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in S. Poenitentiaria, die 1 martii 1918.

GULIELMUS CARD. VAN ROSSUM, *Poenit. Maior.*

L. \$ S.

F. Borgongini Duca, *Secretarius.*

**vitam vivere, volumus in sinu familiae nostrae florere virtutes, quibus Tu in terris pacem promisisti, volumus longe arcere a nobis spiritum mundi, quem Tu damnasti. Tu regnabis in mente nostra fidei nostrae simplicitate, in corde nostro Tui solius amore, quo flagrabit erga Te et cuius vivam servabimus fiammanti frequenti divinae Eucharistiae receptione. Dignare, Cor divinum, nobis praeesse in unum convenientibus, benedicere negotiis spiritualibus et temporalibus, arcere molestias, sanctificare gaudia, poenas levare. Si quando misere quis nostrum in tantam aerumnam inciderit ut Te affligat, fac in memoriam illi redigas, Cor Iesu, Te cum peccatore, quem poenitet, plenum esse bonitatis et misericordiae. Et quum hora separationis insonuerit et mors in familiae nostrae sinum luctum intulerit, nos omnes, sive abeentes sive manentes, tuis aeternis decretis nos subiiciemus. Hoc solatio erit nobis, animo recognoscere venturum esse diem, in quo tota familia nostra, in caelo coniuncta, tuam gloriam tua beneficia in aeternum cantare poterit. Dignetur Cor immaculatum Mariae, dignetur gloriosus Patriarcha sanctus Ioseph Tibi hanc consecrationem offerre, eiusque vivam in nobis singulis diebus vitae nostrae conservare memoriam.**

Vivat Cor Iesu, Regis et Patris nostri !

V

CONCEDITUR INDULGENTIA CCC DIERUM RECITANTIBUS QUANDAM IACULATORIAM  
PRECEM AD SACRATISSIMUM COR IESU.

*Die 15 martii 1918*

SSmus D. N. D. Benedictus, div. prov. Pp. XV, in audientia infra-  
scripto Regenti S. Poenitentiariae Apostolicae impertita, omnibus chri-  
stifidelibus, hanc iaculatoriam precem : *Gceur sacré de Jésus, soyez connu,*  
*soyez aimé, soyez imité, corde saltem contrito ac devoto, recitantibus,*  
*indulgentiam trecentorum dierum, etiam animabus fidelium in Dei*  
*gratia vita functorum applicabilem, semel in die lucrandam, benigne*  
*concedere dignatus est. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla*  
*Brevis expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.*

L. © S.

Bernardus Colombo, *S. P. Regens.*

I. Bapt. Menghini, *Substitutus.*

**SACRA ROMANA ROTA****LUGDUNEN.**

NULLITATIS MATRIMONII (GORTAY-PERROUDON)

*Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae anno tertio, die 5 iunii 1917, BR. PP. DD. Ioannes Prior, Ponens, Seraphinus Many et Aloisius Sincero, Auditores de turno, in causa Lugdunen. - Nullitatis matrimonii, inter Glaudium Cortay, actorem, appellantem, repraesentatum per procuratorem ex officio deputatum Rev. Carmelum Conte, advocatum, et Ludovicam Perroudon, interveniente et disceptante in causa Vinculi defensore ex officio, sequentem tulerunt definitivam sententiam.*

1. Gasparius B. Perroudon filiam suam unicum Ludovicam in matrimonium collocare volens, ipsi virum quemdam, Claudium Cortay nomine, tanquam futurum sponsum proposuit. Quamvis puella propositis nuptiis parum alliciebatur, consilio tamen patris obsequens, illas acceptavit et vinculo coniugali cum viro, die 18 aprilis 1898, in ecclesia parochiali pagi Meaux, dioecesis Lugdunensis, coniuncta est. Iurgia tamen frequentia vitam sponsorum communem turbarunt, praesertim post mortem Ludovicae patris, quatuor annos post initas nuptias; et eo tandem dissidium inter eos devenit, ut, viro instante, octavo nuptiarum anno divorgium civile decretum sit. Mulier incontinenter ad alias convolavit nuptias, vinculo civili tantummodo sancitas. Vir autem, spe recuperandae libertatis erectus, causam introduxit apud Curiam Lugdunensem, in qua nullitatis accusavit suum cum Ludovica Perroudon matrimonium ex capite vis et metus, quatenus sibi videbatur mulierem haud libere, ut ius ecclesiasticum postulat, sed a patre coactam, vel alternative, cum intentione illud dissolvendi, matrimonium cum ipso iniisse. Curiae sententia favore matrimonii prolata est, die 26 iulii 1914. Viro autem appellante ad N. S. Ordinem, causa nobis dirimenda proponitur sub consueta dubii formula: *An constet de nullitate matrimonii in casu.*

2. *Ad ius quod attinet.* Cum in corpore iuris non habeatur proprius titulus de impedimento vis et metus, doctrina canonica circa naturam huius impedimenti ex variis locis collectionis authenticae ab auctoribus

depromitur, et praesertim ex capitibus 14, 15 et 28 tituli *De sponsalibus* in libro IV *Decretalium*.

Ita Alexander III, in cap. *Cum locum*, 14, *De sponsalibus*, decernit: « Cum locum non habeat consensus ubi metus et coactio intercedit, « necesse est ut, ubi assensus cuiusque requiritur, coactionis materia « repellatur. Matrimonium autem solo consensu contrahitur, et ubi de « ipso quaeritur, plena debet ille securitate gaudere cuius est animus « indagandus, ne per timorem dicat sibi placere quod odit, et sequatur « exitus qui de invitis solet nuptiis provenire ». Unde docent auctores per metum gravem iniuste a causa libera incussum ad extorquendum consensum matrimoniale, saltem iure ecclesiastico, matrimonium dirimi. Metus debet esse gravis, seu cadens in virum constantem, uti exponitur in cap. 15, *Veniens*, et cap. 28, *Consultationi* eiusdem tituli.

3. Ad gravitatem, uti planum est, non requiritur ut ita rationem perturbet vel voluntatem flectet metum patientis, ut nonnisi consensus externus ponatur, quin animo consentiat: matrimonium enim tunc nullum esset, non propter impedimentum vis et metus, sed ob defectum consensus. Sed supposito consensu interno, gravis metus substantialiter minuit plenam eius libertatem, quam Ecclesia adeo necessariam dicit ad contractum tam gravis momenti, qui intimam vitae consuetudinem pro toto vitae cursu respicit, ut matrimonium, sub influxu irritum huius animi trepidationis iniuste incussae, pro nullo et irrito habeat.

4. Ad metum matrimonium irritantem semper requiritur et sufficit quod sit respective gravis, seu relate ad personam metum patientem, de huius videlicet individua libertate consensus unice inquiritur, quando iudicandum est in concreto an matrimonium aliquod ob metus impedimentum vitietur.

Sufficit igitur, ut metus sit gravis pro metum paciente, licet gravis ideo evadat quia nimis timidae indolis est, dum pro aliis animo fortiori praeditis, in eisdem circumstantiis metus non esset gravis sed levis. Gravis in genere dici debet, si persona metum patiens grave malum sibi a causa libera imminere apprehendit, quod aliter, sine magna saltem difficultate, evitare nequit nisi matrimonium contrahendo.

5. Metus simpliciter reverentialis, respectu illorum nempe in "quorum potestate sumus (D'Annibale, tom. I, n. 138, ed. 3), ex sese levis est et matrimonium non dirimit. Ideo, a) qui solam offensam patris vel superioris veretur, valide contrahit (D'Annibale, 1. c, not. 16); quia malum, quatenus saltem grave videri possit, non sibi, ut ratio metus matrimonium dirimentis postulat, sed alteri imminens apprehendit; 6) item qui matrimonio consentit, quia morem vult gerere patris aut superioris,

valide contrahit,\* quia invitus non agit (D'Annibale, 1. c); c) genitores licite consilium praestant, imo et saepe praestare debent, filiis ipsorum in re tam gravi, praesertim si minores sunt, sive pro sive contra matrimonium ipsis propositum; d) suasionibus uti possunt, dummodo non ita importunae sint, ut minas graves virtualiter contineant; e) modicam pressionem, vel increpationem ipsis adhibere licet ad matrimonium urgendum (Sánchez, lib. 4, disp. 22, n. 5); f) licet ipsis etiam causas matrimonium urgentes filiis exponere, quae in circumstantiis rerum obiectivis continentur, et a libera voluntate incutientis metum non dependent: ad rem sit D. Thomas (suppl. part. 3, qu. 47, art. 6): «Pater non potest cogere filium ad matrimonium per praeceptum, cum «sit liberae conditionis, sed potest eum inducere ex rationabili causa; «et tunc sicut se habet filius ad causam illam, ita se habet ad prae-«ceptum patris: ut scilicet, si causa illa cogat de necessitate, vel de «honestate, et praeceptum patris similiter cogat: alias non». Idem obtinet, ut patet, si pater malum aliquod exponat, etiam grave, quod filiae imminet ex obiectivis rerum circumstantiis, si matrimonium recusetur: nam metus, malo illi imminentis respondens, non esset a causa libera incussus, prout metus matrimonium irritans requirit.

6. Metus vero reverentialis gravis evadit, si qualificatus sit per verbera, aut minas, aut preces instantes et importunas, vel etiam per indignationem paternam diu duraturam (D'Annibale, tom. 1, n. 138, not. 16, ed. 3; Sánchez, lib. 4, disp. 6, n. 12 et 14; Pont., n. 6; Salmant, 9, 9, 34; Goscius, *De sep. thori*, lib. 3, cap. 4, n. 87; Rota, coram Ludo-visio, dec. 374, n. 7; et coram Royas, dec. 491, n. 8; item coram Prior, *Transylvanian. - Nullitatis matrimonii*, die 1 maii 1912; *Acta Apost. Sedis*, an. 1912, p. 476 seq.).

7. In foro externo metus non praesumitur esse gravis, sed probari debet et caute procedendum est, ut monet Instructio S. Officii, diei 20 iunii 1883, ratione habita aetatis, sexus, indolis, educationis et metum patientis, necnon indolis et morum inferentis metum atque amborum ad invicem relationum.

8. *Ad factum quod attinet.* Antequam ad meritum causae accedamus, operae pretium erit quaedam hic recolere, quae alias iam exposita sunt in causa analoga (*Bisuntina*, coram Many, die 9 martii 1915), de quaestione praejudiciali, an actor videlicet ius habeat matrimonium ex capite vis et metus ex parte mulieris accusandi. Videretur enim primo aspectu actorem non esse legitimum: secundum enim Instructionem S. Officii ad Episcopos Orientales, anni 1883, n. 36, ad accusandum matrimo-

nium ex capite vis et metus, non admittitur nisi pars quae metum passa est; haec sunt verba huius Instructionis: « Advertendum occurrit nemus a iure admissi ad matrimonium ex hoc capite impugnandum, « nisi qui violentiam et coactionem passus dicitur; reiici vero eum qui « per longum tempus in matrimonio vixerit, dummodo ei libertas et « opportunitas reclamandi non defuerit; ita ut si, liber iam a metu, « sua sponte in coniugali domo persistiterit, matrimonialia officia non « detrectaverit, audiri amplius non debeat » (*Collectan. S. Congr. de Prop. Fide, edit. 1907, n. 1588*). Similia habet S. Congregatio de Propaganda Fide in Instructione eiusdem anni 1883 (*ibid., n. 1587*). Verum, uti patet ex ipsis terminis, in his Instructionibus agitur de impedimento metus, quod sanari possit ab ipsa parte metum passa, vel per copulam libere habitam, vel per longam et pacificam cohabitationem, ad normam Iuris *Decretalium*, cap. *Ad id.*, 2, *De Sponsalia.*, et cap. *Insuper*, 4. *Qui matrimonium accusare possunt;* et proinde agitur vel de impedimento metus occulto, vel etiam de impedimento metus publico in his regionibus ubi Concilii Tridentini decretum *Tametsi* non erat promulgatum, quales erant hae regiones orientales vel infidelium, ad quas praedictae Congregationes Instructiones suas dirigebant. Et in his casibus patet iure merito ab impugnatione matrimonii reiici quemlibet extraneum, et etiam coniugem qui metum non est passus; coniux enim qui metum passus est, per se ipsum solum sanare et validum reddere potuit matrimonium modis supra indicatis, et sic eo ipso quamlibet huius matrimonii impugnationem excludere. Longe autem aliter se res habet, quando agitur de impedimento metus publico, seu quod iuridice probari possit, et quidem in regionibus ubi decretum *Tametsi* publicatum est; in his enim locis, ut matrimonium revalidetur, non sufficit amplius habitatio pacifica, aut copula libere habita, sed requiritur renovatio consensus in forma tridentina, scilicet coram parocho et testibus; cum igitur haec renovatio consensus non pendeat a solo coniuge metum passo, alter coniux, qui consensum renovare nolit, recte admissi potest ad impugnandum matrimonium. Et in hoc sensu exponi debet art. 116 *Instructionis Austriacae*. Unde etiam S. Congregatio Concilii ad impugnandum matrimonium ex capite vis et metus pluries admisit coniugem, qui metum passus non fuerat, v. g. in *Massilien.*, diei 23 iuliis 1892; *Burdigalen.*, diei 20 decembris 1902, etc.; ita etiam Rota, in *Lugdunen.*, coram Prior, diei 28 iunii 1912, in *Massilien.*, coram Prior, diei 10 augusti 1912; in *Bisuniina*, coram Many, diei 9 martii 1915. De quo etiam in eodem sensu legi potest Emus Lega, *De Iudiciis*, t. 4, num. 453, edit. 1901. Unde in praesenti causa, Curia Lugdunensis, ad impugnan-

dum matrimonium ex capite vis et metus, iure admittere potuit coniugem, qui metum passus non fuerat, scilicet Claudium Cortay. Caeterum, in casu nostro, omnis evanescit difficultas, cum mulier actioni a viro institutae adhaeserit, et a tribunali petierit ut matrimonium ex eodem capite vis et metus nullum declaretur: « Je désire que la nullité en soit « prononcée par le tribunal ecclésiastique », etc., ac proinde actricis partes, potius quam reae conventae, in processu egerit.

9. Confessio equidem coniugum, quatenus contra matrimonii valorem pugnat, omni vi probandi caret (cap. 5, *De eo qui*, tit. 13, lib. 3, X; *Instruct. Austriae*, n. 148 et 169; Wernz, n. 745 ed. 1911). Ad summum potest esse adminiculum, quo confirmantur probationes aliunde deductae. Confessio vero coniugum favore matrimonii vim probandi habet, saltem in causis ex capite vis et metus et aliis, in quibus ius accusandi matrimonium coniugibus privative reservatur, prout in *Instructione Austr.*, art. 149, legitur: « Confessio coniugum quae pro matrimonii valore « militat, vim probandi in iis habet casibus, in quibus coniugibus (matrimonium) accusandi ius (uti videlicet in causis ex capite vis et metus, « art. 116) privative reservatur. Alias praesumptionem tantum generat ». Specialem, porro, valorem habet iurata confessio favore matrimonii illius coniugis, qui metum passus esse dicitur, cum metus impedimentum in trepidatione in animo recondita consistat, cuius nemo melior testis esse potest, si vera loqui velit, quam ipsum metus subiectum. Iterumque augetur valor eius testimonii in validitatis matrimonii favorem, si declarationem nullitatis ipsius petit. Huiusmodi circumstantiae convenient in depositione Ludovicae Perroudou, quae dicitur matrimonium ex metu contraxisse, et iudici declarat: « Je désire que la nullité en soit pro- « noncée par le Tribunal ecclésiastique, à fin de pouvoir me marier « à l'Eglise avec Mr Satre, avec qui je suis civilement unie depuis trois « ans ». Perlegenti vero eius depositionem patet eam nullatenus sub influxu gravis metus matrimonium iniisse.

10. Sequentes conclusiones ex iis quae testata est directe eruuntur:

- 1) Pater Ludovicae rationabiliter urgebat huius matrimonium cum Claudio Cortay, quia hic et puella pari conditione erant, et vir, qui, ut testes uno ore referunt, de honesta familia natus est et religione morumque probitate conspicuus, cognatus erat domini Clovis Chavanis, amici intimi familiae Perroudou, qui propositum matrimonium summopere commendabat. Ite Ludovica: « Mon père désirait Mr Cortay pour gendre, pour faire plaisir à Mr Chavanis. Parce que aussi les deux situations s'accordaient.... C'est Mr Chavanis, beau-frère de Mr Cortay, qui •< vint en faire la proposition à mon père.... Mon père avait grande recon-